
УКРАЇНА
ОЖЕНИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2

ОСТРОЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З

18.09.2023 р. Оженин                                   № 103
Про затвердження дорожньої карти
атестації педагогічних працівників
у 2023 – 2024 навчальному році

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», на 
виконання Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 р. № 805, наказу Міністерства економіки, 
торгівлі та розвитку № 2736 від 23 грудня 2020 року «Про затвердження професійного 
стандарту за професіями «Вчитель початкових класів закладу загальної середньої освіти», 
«Вчитель закладу загальної середньої освіти», «Вчитель початкової освіти (з дипломом 
молодшого спеціаліста)»,  та з метою стимулювання цілеспрямованого неперервного 
підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників, зростання їхньої 
професійної майстерності

Н А К А З У Ю:

        1.Затвердити дорожню карту атестації педагогічних працівників Оженинського ліцею 
№2, Стадницької філії Оженинського ліцею №2 у 2023 – 2024 навчальному році 
(Додаток1).

2. Педагогічним працівникам, які атестуються в поточному році, членам 
атестаційної комісії неухильно дотримуватися зазначеного локального нормативного акту.

3. Заступникові директора з навчально-виховної роботи Гузь Л.М. довести 
дорожню карту до відома педагогічних працівників та членів атестаційної комісії.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор закладу                                    Ольга КОВАЛЬ

З наказом ознайомлений                                   Людмила ГУЗЬ

Додаток до наказу закладу



 від 18.09.2023 р. № 103 

Дорожня карта атестації педагогічних працівників
Оженинського ліцею №2 та Стадницької  філії

Оженинського ліцею №2 
у 2023 – 2024 навчальному році

(підстава: Положення про атестацію педагогічних працівників,
наказ Міністерства освіти і науки України № 805 від 09.09.2022 р.)

№ 
з/п

Назва заходу Термін 
проведення

Модератор Організаційно-
правова основа

1. Наказ про створення 
атестаційної комісії І рівня.

До 18.09.2023 р. Коваль О.Л.- 
директор ЗЗСО

Наказ

2. Складання списків 
педагогічних працівників, які 
підлягають черговій 
атестації.

До 10.10.2023 р. Гузь Л. М.-
секретар АК

Списки 
педагогічних 
працівників, 
наказ про 
підвищення 
кваліфікації

3. Прийом заяв від 
педагогічних працівників 
щодо проходження атестації

До 10.10.2023 р. Голова 
атестаційної 
комісії

Заява

4. Затвердження списків 
педагогічних працівників, які 
підлягають черговій 
атестації;  строків 
проведення атестації  
педагогічних працівників у 
календарному році;  та 
графік проведення засідань 
атестаційної комісії; 
визначити строк та адресу 
електронної пошти для 
подання педагогічними 
працівниками документів у 
разі подання в електронній 
формі.

 10.10.2023 р. Атестаційна 
комісія

Протокол

5. Оприлюднення інформації, 
зазначеної у п.4 цього 
розділу, на сайті закладу.

Не пізніше 5 
робочих днів 
від дня 
засідання АК

Атестаційна 
комісія

Інформація

6. Корегування списків 
педагогічних працівників, 
що підлягають черговій 
атестації, у випадку 
відсутності педагогічного 
працівника, який підлягає 
черговій атестації у списку, 
(за його заявою).

Не пізніше 
19.12.2023 р.

Атестаційна 
комісія

Протокол

7. Затвердження окремого 
списку педагогічних 
працівників щодо 
проведення позачергової 

20.12.2023 р. Атестаційна 
комісія

Протокол



атестації (у разі подання заяв 
педагогічними працівниками  
відповідної форми); 
визначення строків 
проведення позачергової 
атестації  педагогічних 
працівників у календарному 
році.   

8. Наказ про проведення 
атестації педагогічних 
працівників у 2023-2024 
навчальному році.

До 18.10.2023 р. Директор ЗЗСО Наказ

9. Вивчення атестаційною 
комісією педагогічної 
діяльності осіб, які 
атестуються:
Комплексна оцінка рівня 
кваліфікації педагогічної 
майстерності вчителя:

- вивчення практичного 
досвіду роботи педагогічного 
працівника;

- вивчення рівня навчальних 
досягнень учнів із 
відповідного предмета;

- ознайомлення з даними про 
участь педагогічного 
працівника в роботі шкільної 
предметної комісії, фахових 
конкурсах, інших заходах, 
пов’язаних з організацією 
освітньої роботи.

До 15.03.2024 р.

Атестаційний 
період

Атестаційний 
період

Атестаційний 
період

Атестаційна 
комісія

Атестаційна 
комісія

Атестаційна 
комісія

Атестаційна 
комісія

Наказ

11. Оформлення атестаційних 
листів у двох примірниках

До засідання 
атестаційної 
комісії

Атестаційна 
комісія

Атестаційний 
лист

12. Засідання атестаційної 
комісії (розгляд атестаційних 
листів, заслуховування 
працівників, які атестуються)

До 01.04.2024 р. Атестаційна 
комісія

Протокол

Реалізація рішень атестаційної комісії
13. Наказ директора закладу за 

результатами атестації
Протягом 5 днів 
після засідання 
атестаційної 
комісії

Директор ЗЗСО Наказ

14. Доведення до відома 
педагогічного працівника 
результатів атестації, 
шляхом надсилання 
відсканованої копії 
атестаційного листа на його 
електронну адресу.

Триденний 
строк після 
видачі наказу

Директор ЗЗСО



15. Видання наказу про 
атестацію педагогічних 
працівників у календарному 
році під особистий підпис 
педагогічного працівника 
про ознайомлення.

Не пізніше 
трьох робочих 
днів після 
засідання АК

16. Подання наказу до 
централізованої бухгалтерії  
управління освіти, молоді та 
спорту виконавчого комітету 
Острозької міської ради для 
нарахування заробітної 
плати та проведення 
відповідного перерахунку.

Не пізніше 
трьох робочих 
днів від дня 
його прийняття 
засідання АК


